



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWY WSPIERAJĄCE BARY,  
RESTAURACJE, BROWARY I INNE MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWA**

***Ustawa S.2743/A.3909 zezwala na wydanie tymczasowych pozwoleń na sprzedaż detaliczną dla nowych barów, restauracji i sklepów spożywczych w mieście Nowy Jork***

***Ustawa S.6256-A/A.7757 rozszerza tymczasowe zezwolenia na produkcję dla wszystkich wykwalifikowanych wytwórców napojów alkoholowych działających na terenie stanu***

Gubernator Kathy Hochul podpisała pakiet ustaw ograniczających wymagania biurokratyczne i pomagających w szybszym otwieraniu nowych barów, restauracji i innych lokali zajmujących się sprzedażą napojów alkoholowych. Ustawa (S.2743/A.3909) pozwala na wydawanie tymczasowych zezwoleń na sprzedaż detaliczną dla barów i restauracji otwieranych w mieście Nowy Jork, stawiając te firmy na równi z firmami w pozostałych częściach stanu. Ustawa (S.6256-A/A.7757) pozwala na wydawanie nowych tymczasowych zezwoleń na produkcję dla działających w stanie Nowy Jork winiarni, browarów, cydrowni i destylarni, które oczekują na ostateczne zatwierdzenie licencji na produkcję, tak aby mogły działać i obsługiwać klientów jeszcze w okresie formalnego rozpatrywania ich wniosków.

„Wznieśmy kieliszek za wspaniałe bary, restauracje, browary i inne małe firmy, które są istotną częścią gospodarki stanu Nowy Jork”, **powiedziała Gubernator Hochul.**

„Kontynuując walkę z pandemią, musimy również chronić naszą gospodarkę, a ta ustawa ograniczy biurokrację i pozwoli szybko przyciągnąć do lokali więcej klientów, aby pomóc małym firmom stanąć na nogi”.

Ustawy mają na celu usprawnienie procesu rozpoczynania działalności przez nowe firmy. Zgodnie z obowiązującym prawem, działające w Nowym Jorku firmy nie mogą otrzymywać tymczasowych licencji na sprzedaż alkoholu, ponieważ Stanowy Urząd ds. Wyrobów Alkoholowych (State Liquor Authority, SLA) może jedynie wydawać stałe licencje na alkohol, które podlegają długiemu procesowi weryfikacji. Zgodnie z ustawą (S.2743/A.3909) Stanowy Urząd ds. Wyrobów Alkoholowych będzie mógł przyznawać niektórym nowojorskim lokalom tymczasowe licencje na alkohol, których rozpatrzenie, w zależności od rodzaju wniosku, zajmie tylko około 30 dni. Pomoże to również branży

restauracyjnej, która jedną trzecią swoich dochodów uzyskuje ze sprzedaży napojów alkoholowych.

**Senator Jessica Ramos powiedziała:** „W trakcie gdy najnowsza fala pandemii uderza w nasze miasto, musimy pozostać nieugięci w naszej misji skodyfikowania narzędzi, które pomogą naszym restauracjom i właścicielom małych firm przetrwać ewentualną kolejną falę. Podpisując moją ustawę, Gubernator Hochul rzuciła koło ratunkowe barom i restauracjom w Nowym Jorku. Stanowią one tkankę i źródło życia naszych dzielnic, a jednolity, ogólnostanowy proces przyznawania tymczasowych licencji zapewnia, że możemy zminimalizować potencjalnie niszczycielskie skutkach kryzysu”.

**Członkini Zgromadzenia, Inez E. Dickens, powiedziała:** „Małe firmy w Nowym Jorku przeszły już tak wiele – nie powinniśmy mnożyć dodatkowych przeszkód i biurokracji, które stają na drodze do ich sukcesu. Dlatego właśnie nasze przepisy są tak ważne: ograniczają biurokrację i pomagają zapewnić, że bary i restauracje będą miały klientów już od pierwszych dni po otwarciu. Dziękuję Gubernator Hochul za podpisanie tego rozsądnego aktu prawnego, a mojemu partnerowi legislacyjnemu, senator Ramos, za dopilnowanie, abyśmy wykonali to zadanie”.

W celu wzmocnienia kondycji małych przedsiębiorstw działających w branży produkcji napojów alkoholowych, ustawa (S.6256-A/A.7757) zezwala Stanowemu Urzędowi ds. Wyrobów Alkoholowych na wydawanie tymczasowych licencji dla kwalifikujących się firm, w tym wielu producentów napojów rzemieślniczych. Zazwyczaj proces przyznawania licencji trwa sześć miesięcy, a ten okres oczekiwania sprawia, że otwarcie nowego biznesu w tym sektorze jest jeszcze bardziej ryzykowne. Zgodnie z nowymi przepisami, firmy mogą ubiegać się o tymczasową licencję, która pozwala im na otwarcie działalności w oczekiwaniu na ostateczne zatwierdzenie wniosku, zapobiegając kumulacji kosztów związanych z czynszem i utrzymaniem po wynajęciu i wyposażeniu lokalu.

**Senator Michelle Hinchey powiedziała:** „Kwitnący przemysł napojów rzemieślniczych w stanie Nowy Jork jest głównym źródłem lokalnej dumy i ważną częścią gospodarki turystycznej i dziedzictwa rolniczego naszego stanu. Zwiększanie naszej przewagi konkurencyjnej w branży napojów rzemieślniczych oznacza tworzenie wspierającego środowiska biznesowego, które pomaga tym małym przedsiębiorcom wytwarzać ich produkty, tworząc jednocześnie lokalne miejsca pracy. Ustawa, którą promowaaliśmy wraz z członkinią Zgromadzenia, Donną Lupardo, i która ma zapewnić nowym producentom napojów rzemieślniczych możliwość ubiegania się o 6-miesięczne pozwolenie tymczasowe, pozwoli większej liczbie firm szybciej otworzyć swoje drzwi przed klientami i szybciej zacząć przynosić zyski, co jest szczególnie ważne w tych trudnych ekonomicznie czasach. Jestem niezmiernie wdzięczna Gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy w dniu dzisiejszym i za uznanie znaczenia tymczasowych zezwoleń jako sposobu na zapewnienie sukcesu naszym młodym firmom działającym w branży produkcji napojów rzemieślniczych”.

**Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała:** „Jeśli nowy zakład produkujący napoje rzemieślnicze ma lokalizację i sprzęt do rozpoczęcia działalności, powinien móc to zrobić, oczekując na ostateczne pozwolenie. Takie zdroworozsądkowe przepisy ułatwiają tym firmom szybsze rozpoczęcie działalności i generowanie dochodów. Podkreślają one również wartość, jaką przywiązujemy do tego światowej klasy przemysłu, ponieważ są one magnesem dla turystyki w stanie Nowy Jork i ważnym elementem rolnictwa naszego regionu. Z niecierpliwością czekam na rozwój tych nowych firm i na kontynuację naszego stałego wsparcia dla przemysłu napojów rzemieślniczych. Dziękuję senator Hinchey za jej współpracę oraz Gubernator Hochul za jej entuzjastyczne wsparcie”.

Przemysł produkcji napojów alkoholowych w stanie Nowy Jork przyniósł ponad 5 mld USD przychodu w 2018 roku. Pomimo spowolnienia gospodarczego, ustawodawcy otrzymali możliwość ponownego przeanalizowania przepisów, które mogłyby utrudniać rozwój przedsiębiorczości. Dzięki uproszczeniu procesu przyznawania zezwoleń przez Stanowy Urząd ds. Wyrobów Alkoholowych, oczekuje się, że branża napojów alkoholowych będzie mogła szybciej się rozwijać w ciągu najbliższych kilku lat. Dzięki znacznemu skróceniu czasu oczekiwania i usunięciu przeszkód na drodze do rozpoczęcia działalności, te nowe przepisy pobudzą rozwój branży i zachęcą więcej małych przedsiębiorstw do zakładania nowych winiarni, browarów, cydrowni i destylarni w stanie Nowy Jork. Branża producentów napojów alkoholowych będzie również wspierana przez branżę restauracyjną, która również odradza się po pandemii.

**Dyrektor NYC Hospitality Alliance, Andrew Rigie, powiedział:** „Pandemia zniszczyła nowojorską branżę restauracyjną i życia nocnego. W sektorze tym wciąż jest o 100 000 mniej miejsc pracy w porównaniu z poziomem zatrudnienia sprzed pandemii, a tysiące lokali gastronomicznych zostało zamkniętych, pozostawiając puste witryny w pięciu dzielnicach. Dziękujemy senator Ramos i członkini Zgromadzenia Dickens za poparcie tej ustawy, a także składamy najszczerze podziękowania Gubernator Hochul za podpisanie tego ważnego aktu prawnego oraz za jej przywództwo we wspieraniu właścicieli i pracowników naszego przemysłu restauracyjnego i turystycznego. Zapewnienie możliwości uzyskania tymczasowych licencji na sprzedaż alkoholu to wielki krok naprzód w kierunku rozwiązania problemu ciągłej dyskryminacji przedsiębiorców w mieście Nowy Jork. Choć wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia, aby wesprzeć ten ważny przemysł, to ważne nowe prawo pomoże małym firmom szybciej się otwierać, szybciej zapewniać ludziom pracę, przywrócić życie pustych restauracji w całym mieście i stymulować gospodarkę”.

**Prezes New York State Latino Restaurant, Bar and Lounge Association, Jeffrey Garcia, i Dyrektor, Arelia Taveras, powiedzieli:** „Wyrażamy uznanie dla Gubernator Hochul za podpisanie tego ważnego aktu prawnego, który wyrówna szanse restauracji i barów w mieście Nowy Jork. Restauracje i bary w Nowym Jorku były zbyt długo ekonomicznie sparaliżowane w oczekiwaniu na zatwierdzenie przez Stanowy Urząd ds. Wyrobów Alkoholowych wniosków o przyznanie stałej licencji na alkohol. Przepisy te umożliwią im uzyskanie tymczasowych zezwoleń na czas trwania procesu rozpatrywania wniosków i zapewnią, że lokale te będą mogły oferować kluczową część

swojego menu klientom, którzy chcą kupić alkohol. W obliczu rosnącego zagrożenia ze strony wariantów COVID, musimy wyposażyć właścicieli restauracji i barów w każde dostępne narzędzie, które pozwoli im przetrwać ten trudny czas”.

**Dyrektor Empire State Restaurant & Tavern Association, Scott Wexler, powiedział:** „Dopuszczenie możliwości uzyskania tymczasowego zezwolenia w Nowym Jorku, tak jak w pozostałej części stanu, ułatwi dalszy sukces nowojorskiej branży turystyczno-hotelarskiej. Jest to szczególnie ważne teraz, gdy nadal zmagamy się z pandemią COVID-19. Wyrażamy uznanie dla Gubernatora i Legislatury za ich wsparcie dla tych ważnych, małych firm”.

**Dyrektor New York State Brewers Association, Paul Leone, powiedział:** „Gubernator Hochul jest ogromnym poplecznikiem przemysłu napojów rzemieślniczych w stanie Nowy Jork oraz po raz kolejny doceniamy jej przywództwo i podpisanie tej ustawy. Przy obecnym czasie oczekiwania na licencje na napoje rzemieślnicze, wynoszącym prawie 6 miesięcy, ustawa ta, sponsorowana przez senatora Hinchey i członkinię Zgromadzenia Lupardo, pozwoli prawie 45 browarom rzemieślniczym oczekującym na te licencje na natychmiastowe otwarcie działalności, gdy tylko otrzymają tymczasowe pozwolenie. To pozwoli im sprzedawać swoje produkty, płacić czynsz, rachunki i zatrudniać pracowników w oczekiwaniu na otrzymanie stałego pozwolenia”.

**Prezes New York State Restaurant Association, Melissa Fleischut, powiedziała:** „Wszyscy wiemy, że w mieście Nowy Jork lawinowo rośnie liczba nowych przypadków zachorowań, i że każdego dnia restauracje są zmuszone do tymczasowego zawieszania swoich usług, borykają się z brakami kadrowymi, i mierzą się z problemem odwoływanych rezerwacji. Dopuszczając tymczasowe licencje na alkohol w Nowym Jorku i nowelizując przestarzałe przepisy tak, aby były spójne z zasadami obowiązującymi w innych miejscach na terenie naszego stanu, administracja zapewnia pewną ulgę przedsiębiorcom, którzy niewątpliwie będą musieli zmierzyć się z trudnym sezonem zimowym. Dziękujemy Gubernatorowi Hochul, senatorowi Ramos i członkini Zgromadzenia Dickens i oczekujemy dalszej pracy nad sposobami wsparcia branży restauracyjnej w czasie tego przedłużającego się kryzysu”.

**Przewodniczący Stanowego Urzędu ds. Wyrobów Alkoholowych, Vincent Bradley, powiedział:** „Nasz sektor turystyczno-hotelarski mocno ucierpiał w ciągu ostatnich dwóch lat i musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby wesprzeć tę ważną branżę naszej gospodarki w procesie odbudowy. Głównym priorytetem dla Gubernatora Hochul jest zapewnienie wszystkim firmom możliwości jak najszybszego rozpoczęcia działalności, a te nowe przepisy pozwolą barom, restauracjom i firmom produkcyjnym od razu zacząć przynosić dochody i tworzyć miejsca pracy”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418